
 

 
 

 

 

DECRETO N. 21                               del 20 marzo 2020 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO - AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 

50/2016 – PER UN SERVIZIO DI AGENZIA VIAGGI PER TRASFERTE DI LAVORO - CIG Z032C5D206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di 3 pagine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

 

PREMESSO CHE  

 Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) nell’ambito delle proprie attività 

partecipa e ed organizza eventi, workshop ed altri incontri e seminari nell’ambito delle 

progettualità istituzionali ed europee a cui aderisce; 

 a tal proposito FRRB ha l’esigenza di acquisire un servizio di agenzia viaggi che organizzi 

le missioni e trasferte del proprio personale e degli ospiti invitati, che si rendessero 

necessarie per lo svolgimento delle proprie attività.  

VISTO CHE 

 la convenzione a cui ha aderito FRRB nel corso del 2019 “Convenzione 

Arca_2017_146_Lotto1 – Agenzia viaggi per trasferte di lavoro Ed. 4” – CIG 7292299381 

- aggiudicata alla società Regent International S.r.l, è terminata il 05 marzo 2020; 

 Sul portale NECA di Aria S.p.a, alla scadenza della convenzione in essere tra FRRB e 

Regent International, non risultano presenti ulteriori convenzioni negoziate a cui poter 

aderire; 

 è in corso l’emergenza epidemiologica da Covid-19 e non è possibile prevedere allo 

stato attuale l’evolversi della situazione sanitaria e conseguentemente lavorativa; 

VERIFICATA  

 la disponibilità di budget per poter aver un servizio per la gestione delle missioni e 

trasferte di lavoro  

RILEVATO CHE 

• si è ritenuto di prediligere una procedura per affidamento diretto previa richiesta 

preventivo ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 per un incarico sino 

al 31dicembre 2020; 

• tale procedura persegue gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza dell’azione amministrativa, nonché di semplificazione del procedimento 

amministrativo, secondo il disposto dell’art. 30 del d.lgs. 50/2016; 

• il periodo di emergenza sanitaria Covid-19 e la chiusura delle attività lavorative per 

un periodo di tempo da definirsi e la programmazione delle attività lavorative sino a 

fine anno, in data 09 marzo 2020 è stata avviata la procedura per affidamento diretto 

previa richiesta di preventivo – id n. 122597200 – tramite la piattaforma telematica 

Sintel di Aria S.p.A:.; 

• alla procedura è stato invitato a formulare un’offerta economica il fornitore Regent 

International, fornitore della “Convenzione Arca_2017_146_Lotto1 – Agenzia viaggi 

per trasferte di lavoro Ed. 4” – CIG 7292299381, convenzione in essere con Aria S.p.a 



 

 
 

 

con scadenza ottobre 2020, ma senza più alcun budget disponibile per poter aderire 

a tale convenzione; 

• l’operatore è stato invitato a formulare un’offerta rispetto all’importo presunto di Euro 

300,00 oltre iva, entro il 30 marzo 2020; 

• in data 09 marzo 2020 Regent International formulava la propria offerta ed il 20 marzo 

2020 FRRB procedeva all’aggiudicazione della procedura per il tramite della 

piattaforma Sintel sulla base dell’offerta economica di Euro 221,50 oltre iva, come da 

report della procedura generato dalla piattaforma telematica; 

• il giorno 20.03.2020, FRRB trasmetteva a Regent International a mezzo pec – prot. N. 

2020119U-, formale comunicazione di affidamento dell’incarico. 

 

RITENUTO APPLICABILE  

• l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 

• l’art. 40, comma 2 del d.lgs. 50/2016 - obbligo utilizzo piattaforme telematiche 

• art 95 comma 4 -  aggiudicazione al minor prezzo 

• Linee guide anac n. 4 

• il regolamento interno di FRRB per acquisti in economia di beni, servizi e consulenze - 

I03;  

 

DECRETA 

 

richiamato integralmente quanto sopra esposto,  

di affidare il servizio di agenzia viaggi per organizzare le missioni e le trasferte per il proprio 

personale e degli ospiti invitati, che si rendessero necessarie per lo svolgimento delle proprie 

attività,  per un importo di Euro 221,50 oltre iva, come da procedura per  affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e del regolamento interno succitato, 

espleta tramite piattaforma telematica Sintel. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Marina Gerini 

           
 

 

 

 


